
Anioł Pański o apostolskiej zasadzie jedności

Kościoła

Cztery zworniki jedności Kościoła: słuchanie Słowa Bożego, wspólnotę,

Eucharystię i modlitwę, przypomniał Benedykt XVI w niedzielne

południe.

 

 

Swoje rozważanie przed modlitwą Anioł Pański Papież poświęcił

obchodzonemu właśnie Tygodniowi Modlitw o Jedność Chrześcijan.

Przypomniał, że jego temat, „Trwali oni w nauce apostołów i we

wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwie”, został zaproponowany

przez spadkobierców pierwotnej wspólnoty opisanej w Dziejach

Apostolskich, czyli przez Kościoły i wspólnoty kościelne z Jerozolimy.

„Wiemy, jak wielu prób doświadczają bracia i siostry z Ziemi Świętej i

Bliskiego Wschodu – mówił Papież. – Ich wkład jest więc tym

cenniejszy, że został uwiarygodniony świadectwem, które w pewnych

przypadkach prowadzi aż do ofiary życia. Dlatego też, przyjmując z

radością przesłanki do rozważań, ofiarowane nam przez wspólnoty

żyjące w Jerozolimie, skupmy się wokół nich, a to zaś staje się dla

wszystkich dodatkowym czynnikiem jedności”.



Papież zaznaczył, że cztery zasady jedności są podstawą skuteczności

misji podejmowanej przez Kościół, niezależnie od słabości

dotykających jego członków. Benedykt XVI przypomniał przy tym

nauczanie św. Pawła, dla którego wszelkie podziały w Kościele były

obrazą Chrystusa, który jest jego Głową i Panem oraz źródłem jedności

i łaski.

„A oto dzisiaj słyszymy w Ewangelii wiecznie aktualne wezwanie:

«Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie» (Mt 4,17)

– dodał Ojciec Święty. – Poważne podjęcie nawrócenia ku Chrystusowi

jest drogą prowadzącą Kościół, kiedy Bóg pozwoli, ku pełnej i

widzialnej jedności. Tu, w Rzymie, oprócz obecności różnych delegacji

ekumenicznych, rozpocznie się jutro spotkanie Komisji ds. Dialogu

Teologicznego Między Kościołem Katolickim a Starożytnymi

Kościołami Wschodnimi. Pojutrze zaś zakończymy Tydzień Modlitw o

Jedność Chrześcijan uroczystymi nieszporami w święto Nawrócenia św.

Pawła. Niech nam zawsze towarzyszy na tej drodze Maryja Panna,

Matka Kościoła”.
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